
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/1927 

(2022. gada 11. oktobris), 

ar ko nosaka pasākumus Aleurocanthus spiniferus (Quaintance) izplatības ierobežošanai konkrētās 
norobežotās teritorijās 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/2031 (2016. gada 26. oktobris) par aizsardzības 
pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 un (ES) Nr. 1143/2014 un atceļ Padomes Direktīvas 69/464/EEK, 74/647/EEK, 
93/85/EEK, 98/57/EK, 2000/29/EK, 2006/91/EK un 2007/33/EK (1), un jo īpaši tās 28. panta 1. punkta d) un 
e) apakšpunktu un 28. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2019/2072 (2) II pielikuma B daļā ir dots saraksts ar Savienības karantīnas 
kaitīgajiem organismiem, par kuriem zināms, ka tie ir sastopami Savienības teritorijā.

(2) Minētajā sarakstā ir iekļauts Aleurocanthus spiniferus (Quaintance) (“norādītais kaitīgais organisms”), jo ir zināms, ka 
tas ir sastopams noteiktās Savienības teritorijas daļās. Tas ir polifāgs kaitīgais organisms, par kuru ziņots, ka tas 
ietekmē vairākus kultūraugus un dekoratīvos augus Savienības teritorijā (“norādītie augi”).

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) 2016/2031 19. panta 1. punktu veiktie apsekojumi liecina, ka norādītā kaitīgā organisma 
izskaušana konkrētās norobežotās teritorijās vairs nav iespējama.

(4) Tāpēc būtu jānosaka pasākumi norādītā kaitīgā organisma izplatības ierobežošanai minētajās teritorijās, kas sastāv 
no invadētām zonām un buferzonām. Minētie pasākumi ir saskaņā ar pieejamajiem tehniskajiem un zinātniskajiem 
pierādījumiem attiecībā uz norādītajiem augiem.

(5) Kompetentajām iestādēm būtu jāpalielina sabiedrības informētība, lai nodrošinātu, ka sabiedrība un profesionālie 
operatori, uz kuriem attiecas ierobežošanas pasākumi norobežotajās teritorijās, ir informēti par veiktajiem 
pasākumiem un attiecīgo teritoriju norobežošanu šim nolūkam.

(6) Tomēr, ja norādītais kaitīgais organisms ir konstatēts buferzonā ap invadēto zonu, kurai piemēro norādītā kaitīgā 
organisma ierobežošanas pasākumus, minētā jaunā konstatējuma rezultātā kompetentajai iestādei būtu jāizveido 
jauna norobežota teritorija, kurā tiek īstenota izskaušana.

(7) Lai nodrošinātu norādītā kaitīgā organisma agrīnu atklāšanu tajos Savienības teritorijas apgabalos, par kuriem 
zināms, ka norādītais kaitīgais organisms tajos nav sastopams, būtu jāveic ikgadēji apsekojumi par norādītā kaitīgā 
organisma klātbūtni, kā noteikts Regulas (ES) 2016/2031 22. pantā un Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 
2020/1231 (3).

(8) Minētajiem apsekojumiem būtu jābalstās uz Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes publicēto kaitīgā organisma 
apsekošanas karti, jo tajā ir ņemta vērā jaunākā zinātnes un tehnikas attīstība.

(9) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

(1) OV L 317, 23.11.2016., 4. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2072 (2019. gada 28. novembris), ar ko paredz vienotus nosacījumus Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2016/2031 par aizsardzības pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem īstenošanai, atceļ Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 690/2008 un groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/2019 (OV L 319, 10.12.2019., 1. lpp.).

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1231 (2020. gada 27. augusts) par ikgadējiem ziņojumiem par apsekojumu rezultātiem 
(formāts un norādījumi par tā aizpildīšanu) un par daudzgadu apsekojumu programmām (formāts un praktiskā kārtība), kā paredzēts 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/2031 attiecīgi 22. un 23. pantā (OV L 280, 28.8.2020., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 265/72 12.10.2022.  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Priekšmets

Šī regula nosaka pasākumus Aleurocanthus spiniferus (Quaintance) izplatības ierobežošanai norobežotās teritorijās, kurās to 
nav iespējams izskaust.

2. pants

Definīcijas

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas:

1) “norādītais kaitīgais organisms” ir Aleurocanthus spiniferus (Quaintance);

2) “norādītie augi” ir stādīšanai paredzēti Citrus L., Fortunella Swingle, Poncirus Raf. augi un to hibrīdi, Ceratonia siliqua L., 
Cercis siliquastrum L., Clematis vitalba L., Cotoneaster Medik., Crategus L., Cydonia oblonga L., Diospyros kaki L., Eriobotrya 
japonica (Thunb.) Lindl., Ficus carica L., Hedera L., Magnolia L., Malus Mill., Melia L., Mespilus germanica L., Myrtus 
communis L., Parthenocissus Planch., Photinia Lindley., Prunus cerasus L., Prunus laurocerasus L., Psidium guajava L., Punica 
granatum L., Pyracantha M. Roem., Pyrus L., Rosa L., Vitis L., Wisteria Nutt. augi, kas nav sēklas, ziedputekšņi un augi 
audu kultūrā;

3) “izplatības ierobežošanai norobežotā teritorija” ir I pielikumā norādītā teritorija, kurā norādīto kaitīgo organismu nav 
iespējams izskaust;

4) “kaitīgā organisma apsekojuma karte” ir Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes publikācija “Kaitīgo organismu 
Aleurocanthus spiniferus un Aleurocanthus woglumi apsekojuma karte” (4).

3. pants

Izplatības ierobežošanai norobežotu teritoriju izveide

Kompetentās iestādes izveido norobežotās teritorijas norādītā kaitīgā organisma izplatības ierobežošanai, kuras sastāv no 
invadētās zonas un buferzonas, kas stiepjas vismaz 2 km platumā ap invadēto zonu.

4. pants

Pasākumi izplatības ierobežošanai norobežotajās teritorijās

1. Kompetentās iestādes nodrošina, ka invadētajās zonās tiek veikts viens vai vairāki šādi pasākumi:

a) norādītā kaitīgā organisma bioloģiskā kontrole, piemēram, ar parazitoīdiem;

b) atbilstoša apstrāde pret norādīto kaitīgo organismu;

c) ar norādīto kaitīgo organismu invadētu norādīto augu daļu apgriešana un iznīcināšana pēc tam, kad ir veikta 
b) apakšpunktā paredzētā apstrāde;

d) slazdu izlikšana norādītajam kaitīgajam organismam un, ja norādītais kaitīgais organisms tiek atklāts, atbilstīga apstrāde.

2. Ja norādītā kaitīgā organisma klātbūtne buferzonā tiek oficiāli apstiprināta, piemēro Regulas (ES) 2016/2031 17. 
un 18. pantu.

3. Izplatības ierobežošanai norobežotajās teritorijās kompetentās iestādes uzlabo sabiedrības informētību par konkrētā 
kaitīgā organisma radīto apdraudējumu un par pasākumiem, kas pieņemti, lai novērstu tā tālāku izplatīšanos ārpus 
minētajām teritorijām.

Kompetentās iestādes informē sabiedrību un profesionālos operatorus par izplatības ierobežošanai norobežotās teritorijas 
robežu noteikšanu.

(4) EFSA (Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde), 2019. Pest survey card on Aleurocanthus spiniferus and Aleurocanthus woglumi. EFSA 
supporting publication 2019:EN-1565, 17. lpp., doi:10.2903/sp.efsa.2019.EN-1565. Pieejama tiešsaistē: https://arcg.is/u5DTL.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.10.2022. L 265/73  

https://arcg.is/u5DTL


5. pants

Apsekojumi

1. Kompetentās iestādes veic 2. un 3. punktā paredzētos apsekojumus, ņemot vērā kaitīgā organisma apsekošanas kartē 
minēto informāciju.

2. Tās veic uz risku balstītus ikgadējus apsekojumus par norādītā kaitīgā organisma klātbūtni tajos Savienības teritorijas 
apgabalos, par kuriem nav zināms, vai tajos kaitīgais organisms ir sastopams, bet kuros tas varētu ieviesties.

3. Izplatības ierobežošanai norobežoto teritoriju buferzonās tās veic Regulas (ES) 2016/2031 19. panta 1. punktā 
minētos ikgadējos apsekojumus, lai atklātu norādītā kaitīgā organisma klātbūtni.

Minētie apsekojumi ietver:

a) vizuālas pārbaudes piemērotā laikā, lai atklātu norādīto kaitīgo organismu vai tā simptomus;

b) slazdu izlikšanu;

c) paraugu ņemšanu un testēšanu, ja augiem ir simptomi vai ir aizdomas par invadēšanos ar norādīto kaitīgo organismu.

Minētie apsekojumi ir intensīvāki nekā 2. punktā minētie apsekojumi, jo ietver lielāku skaitu vizuālo pārbaužu un slazdu un 
attiecīgā gadījumā paraugu ņemšanu un testēšanu.

6. pants

Ziņošana

Katru gadu līdz 30. aprīlim dalībvalstis iesniedz Komisijai un pārējām dalībvalstīm iepriekšējā kalendārajā gadā veikto 
apsekojumu rezultātus saskaņā ar:

a) šīs regulas 5. panta 2. punktu, izmantojot vienu no Īstenošanas regulas (ES) 2020/1231 I pielikumā iekļautajām 
veidnēm;

b) šīs regulas 5. panta 3. punktu, izmantojot vienu no šīs regulas II pielikumā iekļautajām veidnēm.

7. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 11. oktobrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 265/74 12.10.2022.  



I PIELIKUMS 

2. pantā minēto izplatības ierobežošanai norobežoto teritoriju saraksts 

1. Horvātija

Norobežotās teritorijas 
(NT) numurs NT zona Reģions

Pašvaldības vai citu administratīvu/ģeogrāfisku robežu apraksts

Pašvaldība Pašvaldības daļa

1. Invadētā zona Dubrovnik Neretva 
County

Konavle Vitaljina, Ljuta, Đurinići

Buferzona Dubrovnik Neretva 
County

Konavle Pločice, Pavlje Brdo, Vodovađa, 
Dubravka, Dunave, Popovići, Gruda, 
Lovorno, Pridvorje, Zastolje, 
Radovčići, Kuna Konavoska

2. Invadētā zona Split Dalmatia 
County

Jelsa Vrisnik

Milna Milna

Buferzona Split Dalmatia 
County

Jelsa Jelsa, Pitve, Vrbanj, Dol, Stari Grad, 
Svirče, Vrbovska

Šolta Gornje Selo

Milna Bobovišća

Nerežišća Nerežišća, Dračevica

Sutivan Sutivan

2. Grieķija

Norobežotās teritorijas (NT) 
numurs NT zona Reģions Pašvaldības vai citu administratīvu/ģeogrāfisku robežu 

apraksts

1. Invadētā zona Ionian Islands Corfu (1)

(1) Buferzonas nav, jo invadētā zona ir visa sala.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.10.2022. L 265/75  



II PIELIKUMS 

Veidnes, ko izmanto, lai ziņotu par rezultātiem, kas iegūti saskaņā ar 5. panta 3. punktu veiktajos apsekojumos 

A DAĻA

1. Veidne ikgadējo apsekojumu rezultātu ziņošanai

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 265/76 

12.10.2022.  



2. Veidnes aizpildīšanas norādījumi

Ja aizpilda šo veidni, šā pielikuma B daļas veidne nav jāaizpilda.

1. kolonnā norāda ģeogrāfiskā apgabala nosaukumu, uzliesmojuma numuru vai jebkādu informāciju, pēc kuras norobežoto teritoriju (NT) var identificēt, un tās izveides datumu.

2. kolonnā norāda NT lielumu pirms apsekojuma sākšanas.

3. kolonnā norāda NT lielumu pēc apsekojuma.

4. kolonnā norāda pieeju: izplatības ierobežošana. Aizpilda tik rindu, cik vajadzīgs atkarībā no NT skaita uz katru kaitīgo organismu un pieejām, kas šajās teritorijās tiek izmantotas.

5. kolonnā norāda apsekoto NT zonu, aizpildot tik rindu, cik vajadzīgs. Atsevišķās rindās norāda invadēto zonu (IZ) vai buferzonu (BZ). Attiecīgā gadījumā atsevišķās rindās norāda 
apsekotās BZ platību (piem., pēdējie 20 km blakus IZ, ap stādaudzētavām u. tml.).

6. kolonnā norāda apsekojuma vietu skaitu un aprakstu, aprakstam izvēloties vienu no šiem ierakstiem:
1. Atklāta (audzēšanas) platība: 1.1. lauks (aramzeme, ganības), 1.2. augļudārzs/vīnadārzs, 1.3. kokaudzētava, 1.4. mežs;
2. (Cita) atklāta platība: 2.1. privāts dārzs, 2.2. publiskas vietas, 2.3. aizsargājama teritorija, 2.4. savvaļas augi teritorijās, kas nav aizsargājamas teritorijas, 2.5. cita 

platība, precizē konkrēto gadījumu (piem., dārzu centrs, tirdzniecības vietas, kurās izmanto koksnes iepakojamo materiālu, kokrūpniecība, mitrāji, apūdeņošanas un 
kanalizācijas tīkls).

3. Fiziski slēgti apstākļi: 3.1. siltumnīca, 3.2. privāta vieta, kas nav siltumnīca, 3.3. publiska vieta, kas nav siltumnīca, 3.4. citi apstākļi, precizē konkrēto gadījumu (piem., 
dārzu centrs, tirdzniecības vietas, kurās izmanto koksnes iepakojamo materiālu, kokrūpniecība).

7. kolonnā norāda, kuras ir riska teritorijas, kas noteiktas, pamatojoties uz kaitīgā organisma bioloģiskajām īpašībām, saimniekaugu klātbūtni, ekoloģiskajiem un klimatiskajiem 
apstākļiem un riska vietām.

8. kolonnā norāda apsekojumā iekļautās riska teritorijas no tām, kas norādītas 7. kolonnā.

9. kolonnā norāda augus, augļus, sēklas, augsni, iepakojuma materiālu, koksni, tehniku, transportlīdzekļus, ūdeni un citu, precizējot, kas tas konkrētā gadījumā ir.

10. kolonnā norāda apsekoto augu sugu/ģinšu sarakstu, katru augu sugu/ģinti norādot atsevišķā rindā.

11. kolonnā norāda, kuros gada mēnešos apsekošana notika.

12. kolonnā norāda sīkāku informāciju par apsekojumu, ņemot vērā konkrētās juridiskās prasības attiecībā uz katru kaitīgo organismu. Ja kolonnā prasītā informācija uz konkrēto 
gadījumu neattiecas, norāda “neattiecas”.

13. un 14. 
kolonnā

attiecīgā gadījumā norāda rezultātus, sniedzot attiecīgajās kolonnās pieejamo informāciju. “Nenoteikti” ir tie analizētie paraugi, par kuriem dažādu faktoru dēļ (piem., 
zem noteikšanas līmeņa, neapstrādāts paraugs: neidentificēts, vecs) rezultāts nav iegūts.

15. kolonnā norāda paziņojumus par uzliesmojumiem tajā gadā, kad veikts apsekojums attiecībā uz konstatējumiem buferzonā. Uzliesmojuma paziņojuma numurs nav jānorāda, ja 
kompetentā iestāde ir nolēmusi, ka konstatējums ir viens no Regulas (ES) 2016/2031 14. panta 2. punktā, 15. panta 2. punktā vai 16. pantā minētajiem gadījumiem. 
Šādā gadījumā iemeslu, kāpēc šī informācija nav sniegta, norāda 16. kolonnā (“Piezīmes”).

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.10.2022. 

L 265/77  



B DAĻA

1. Uz statistiku balstītu ikgadējo apsekojumu rezultātu ziņošanas veidne
LV

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 265/78 
12.10.2022.  



2. Veidnes aizpildīšanas norādījumi

Ja aizpilda šo veidni, šā pielikuma A daļas veidne nav jāaizpilda.

Izskaidro pamatpieņēmumus, uz kuriem balstīts katra kaitīgā organisma apsekojuma plāns. Apkopo un pamato:

— mērķpopulāciju, epidemioloģisko vienību un pārbaudes vienības;

— noteikšanas metodi un metodes jutību;

— riska faktoru(-us), norādot riska līmeņus un attiecīgos relatīvos riskus un saimniekaugu populācijas īpatsvarus.

1. kolonnā norāda ģeogrāfiskā apgabala nosaukumu, uzliesmojuma numuru vai jebkādu informāciju, pēc kuras norobežoto teritoriju (NT) var identificēt, un tās izveides datumu.

2. kolonnā norāda NT lielumu pirms apsekojuma sākšanas.

3. kolonnā norāda NT lielumu pēc apsekojuma.

4. kolonnā norāda pieeju: izplatības ierobežošana. Aizpilda tik rindu, cik vajadzīgs atkarībā no NT skaita uz katru kaitīgo organismu un pieejām, kas šajās teritorijās tiek izmantotas.

5. kolonnā norāda apsekoto NT zonu, aizpildot tik rindu, cik vajadzīgs. Atsevišķās rindās norāda invadēto zonu (IZ) vai buferzonu (BZ). Attiecīgā gadījumā atsevišķās rindās norāda 
apsekotās BZ platību (piem., pēdējie 20 km blakus IZ, ap stādaudzētavām u. tml.).

6. kolonnā norāda apsekojuma vietu skaitu un aprakstu, aprakstam izvēloties vienu no šiem ierakstiem:
1. Atklāta (audzēšanas) platība: 1.1. lauks (aramzeme, ganības), 1.2. augļudārzs/vīnadārzs, 1.3. kokaudzētava, 1.4. mežs;
2. (Cita) atklāta platība: 2.1. privāti dārzi, 2.2. publiskas vietas, 2.3. aizsargājama teritorija, 2.4. savvaļas augi teritorijās, kas nav aizsargājamas teritorijas, 2.5. cita 

platība, precizē konkrēto gadījumu (piem., dārzu centrs, tirdzniecības vietas, kurās izmanto koksnes iepakojamo materiālu, kokrūpniecība, mitrāji, apūdeņošanas un 
kanalizācijas tīkls).

3. Fiziski slēgti apstākļi: 3.1. siltumnīca, 3.2. privāta vieta, kas nav siltumnīca, 3.3. publiska vieta, kas nav siltumnīca, 3.4. citi apstākļi, precizē konkrēto gadījumu (piem., 
dārzu centrs, tirdzniecības vietas, kurās izmanto koksnes iepakojamo materiālu, kokrūpniecība).

7. kolonnā norāda, kuros gada mēnešos apsekojumi veikti.

8. kolonnā norāda izvēlēto mērķpopulāciju, attiecīgi sniedzot saimniekaugu sugu/ģinšu sarakstu un aptverto teritoriju. Mērķpopulāciju definē kā pārbaudes vienību kopumu. Tās 
lielumu lauksaimniecības platībām parasti nosaka hektāros, bet tie var būt zemes gabali, lauki, siltumnīcas utt. Izvēli pamatojiet pamatpieņēmumos. Norāda apsekotās 
pārbaudes vienības. “Pārbaudes vienība” ir augi, augu daļas, preces, materiāli, kaitīgo organismu pārnēsātāji, kas pārbaudīti ar nolūku identificēt un atklāt kaitīgos 
organismus.

9. kolonnā norāda apsekotās epidemioloģiskās vienības, sniedzot to aprakstu un mērvienību. “Epidemioloģiskā vienība” ir viendabīga platība, kurā kaitīgo organismu, saimniekaugu 
un abiotisko un biotisko faktoru mijiedarbība kaitīgā organisma klātbūtnē radītu vienādu epidemioloģisko situāciju. Epidemioloģiskās vienības ir mērķpopulācijas 
apakšvienības, kas ir epidemioloģijas ziņā viendabīgas un kurās ir vismaz viens saimniekaugs. Dažos gadījumos epidemioloģisku vienību var definēt kā visu kāda 
reģiona/teritorijas/valsts saimniekaugu populāciju. Tie var būt kopējas statistiski teritoriālo vienību klasifikācijas (NUTS) reģioni, pilsētu teritorijas, meži, rožu dārzi vai 
audzētavas, vai arī hektāri. Izvēli pamato pamatpieņēmumos.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.10.2022. 

L 265/79  



10. kolonnā norāda apsekojumā izmantotās metodes, tostarp darbību skaitu katrā gadījumā atkarībā no konkrētajām juridiskajām prasībām attiecībā uz katru kaitīgo organismu. Ja 
kolonnā prasītā informācija nav pieejama, norāda “nav pieejama”.

11. kolonnā norāda paraugu ņemšanas efektivitātes aplēsi. Paraugu ņemšanas efektivitāte nozīmē varbūtību, ka tiks paņemtas inficētas auga daļas no inficēta auga. Attiecībā uz 
vektoriem tā nozīmē efektivitāti, ka ar attiecīgo metodi noķers pozitīvu vektoru, ja tas atrodas apsekojamajā teritorijā. Attiecībā uz augsni efektivitāte nozīmē to, ka tiks 
paņemts augsnes paraugs, kurš satur apsekojamajā teritorijā esošu kaitīgo organismu.

12. kolonnā “metodes jutība” ir varbūtība, ka metode pareizi uzrāda kaitīgā organisma klātbūtni. Metodes jutību definē kā varbūtību, ka pozitīvu testa rezultātu dod saimniekaugs, kas 
tiešām ir pozitīvs. Tas ir paraugu ņemšanas efektivitātes (proti, varbūtības, ka no inficēta auga tiks paņemtas inficētas daļas) reizinājums ar diagnostisko jutību (kuru 
raksturo identifikācijas procesā izmantotā vizuālā un/vai laboratoriskā pārbaude).

13. kolonnā riska faktorus norāda atsevišķās rindās, aizpildot tik rindu, cik vajadzīgs. Attiecībā uz katru riska faktoru norāda riska līmeni, attiecīgo relatīvo risku un saimniekaugu 
populācijas īpatsvaru.

B. kolonnā norāda sīkāku informāciju par apsekojumu, ņemot vērā konkrētās juridiskās prasības attiecībā uz katru kaitīgo organismu. Ja kolonnā prasītā informācija uz konkrēto 
gadījumu neattiecas, norāda “neattiecas”. Šajās kolonnās sniedzamā informācija ir saistīta ar informāciju, kas iekļauta 10. kolonnā “Noteikšanas metodes”.

18. kolonnā norāda slazdošanas vietu skaitu, ja šis skaits atšķiras no slazdu skaita (17. kolonna) (piem., viens un tas pats slazds tiek izmantots dažādās vietās).

21. kolonnā norāda, cik paraugi devuši pozitīvu, negatīvu vai nenoteiktu rezultātu. “Nenoteikti” ir tie analizētie paraugi, par kuriem dažādu faktoru dēļ (piem., zem noteikšanas 
līmeņa, neapstrādāts paraugs: neidentificēts, vecs) rezultāts nav iegūts.

22. kolonnā norāda paziņojumus par uzliesmojumu tajā gadā, kad veikts apsekojums attiecībā uz konstatējumiem buferzonā. Uzliesmojuma paziņojuma numurs nav jānorāda, ja 
kompetentā iestāde nolemj, ka konstatējums ir viens no Regulas (ES) 2016/2031 14. panta 2. punktā, 15. panta 2. punktā vai 16. pantā minētajiem gadījumiem. Šādā 
gadījumā iemeslu, kāpēc šī informācija nav sniegta, lūdzam norādīt 25. kolonnā (“Piezīmes”).

23. kolonnā norāda apsekojuma jutību, kas definēta Fitosanitāro pasākumu starptautiskajos standartos (ISPM Nr. 31). Šo vērtību, kas raksturo panākto ticamības pakāpi attiecībā uz 
brīvumu no kaitīgā organisma, aprēķina, balstoties uz pārbaudēm (un/vai paraugiem), ko veic, ņemot vērā metodes jutību un aplēsto izplatību.

24. kolonnā norāda izplatību, kas aplēsta pirms apsekojuma, balstoties uz iespējamo kaitīgā organisma faktisko izplatību laukā. Aplēstā izplatība tiek izvirzīta par apsekojuma mērķi 
un atbilst riska pārvaldītāju atrastajam kompromisam starp kaitēkļa klātbūtnes risku un apsekojumam pieejamajiem resursiem. Parasti noteikšanas apsekojumam tiek 
noteikta vērtība 1 %.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 265/80 

12.10.2022.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/1927 (2022. gada 11. oktobris), ar ko nosaka pasākumus Aleurocanthus spiniferus (Quaintance) izplatības ierobežošanai konkrētās norobežotās teritorijās 
	I PIELIKUMS 2. pantā minēto izplatības ierobežošanai norobežoto teritoriju saraksts 
	II PIELIKUMS Veidnes, ko izmanto, lai ziņotu par rezultātiem, kas iegūti saskaņā ar 5. panta 3. punktu veiktajos apsekojumos 


